
TJ Sokol Ostředek uspořádala v sobotu v hale ZŠ Sázava 2. ročník halového turnaje pro 

starší přípravku Ostředecký pohár 2014, kterého se zúčastnilo 8 týmů – Pecerady, Sázava, 

Maršovice, Vlašim, Ratměřice, Struhařov, Trhový Štěpánov a „domácí“ Ostředek. 

 

Dopoledne se hrála skupinová fáze, kdy mužstva byla rozdělena do dvou čtyřčlenných skupin. 

Ve skupině A dominoval tým z Trhového Štěpánova, ale o druhém postupujícím do 

semifinále nebylo jasno až do posledních vteřin utkání mezi Ostředkem a Ratměřicemi. 

Bezgólová remíza posunula do bojů o medaile Ratměřice, zatímco domácí nakonec skončili 

ve skupině až čtvrtí. 

 

1. T.Štěpánov 3 2 1 0 6:1 7 

2. Ratměřice 3 1 1 1 2:2 4 

3. Struhařov 3 0 2 1 1:3 2 

4. Ostředek 3 0 2 1 2:5 2 

 

 

Ve skupině B získal nejvíce bodů favorit turnaje z Pecerad. I v této skupině rozhodoval o 2. 

místě až poslední zápas. Sázava si pohlídala remízu s Pecerady a zajistila si postup do 

semifinále o bod před Maršovicemi. 

 

1. Pecerady 3 2 1 0 5:0 7 

2. Sázava 3 1 2 0 4:1 5 

3. Maršovice 3 0 2 1 1:3 4 

4. Vlašim 3 0 2 1 2:5 0 

 

Odpoledne se hrálo o konečné pořadí vyřazovacím způsobem. O vyrovnanosti turnaje svědčí 

skutečnost, že pět zápasů v této fázi rozhodovala až střelba penalt.   

 

Velké překvapení se odehrálo v semifinále. Ratměřice zaskočily nejen soupeře z Pecerad ale i 

všechny přítomné pohlednou kombinační hrou. Byly po většinu utkání lepší, z řady tutovek 

proměnily ale jen jednu, což soupeř potrestal a dokázal vyrovnat na 1:1. Pevnější nervy 

v penaltovém rozstřelu prokázali ratměřičtí špunti a zaslouženě postoupili do finále. Ve 

druhém semifinále dokázal Trhový Štěpánov otočit skóre a porazit Sázavu 2:1.     

 

Zápas o bronz mezi Pecerady a Sázavou musela rozhodnout střelba penalt. Úspěšnější byly 

Pecerady a odvezly si tak domů bronzový pohár a medaile. 

 

Ve finále završily Ratměřice svou jízdu a nezastavil je ani rychlý gól Trhového Štěpánova již 

v 19 s utkání. Zápas otočily a po výhře 2:1 tak mohla v jejich řadách vypuknout radost 

z turnajového vítězství. 

 

Nejlepším hráčem turnaje byl vyhlášen ratměřický Viktor Liška, který ač až o tři roky mladší 

než někteří soupeři, výrazně nad ostatními vyčníval a ukázal svůj velký talent. Pohár pro 
nejlepšího brankáře si odnesl vlašimský Vojta Marek. Nejlepším střelcem byl se šesti góly 

Jakub Fotr z Trhového Štěpánova.  

 

První tři týmy si odvezly domů poháry a medaile. Všechny pak tašku plnou sladkostí. 

 

Naše poděkování patří všem, kteří se úspěšném průběhu turnaje podíleli, zejména pak Obci 

Ostředek za finanční příspěvek na zajištění turnaje a panu L. Tinákovi za odpískání celého 

turnaje. 



 

Přehled výsledků play-off 

 

Skupina o 5.-8. místo 

Ostředek – Maršovice 0:0 , 3:2 na penalty 

Struhařov – Vlašim 1:0 

 

Semifinále 

Ratměřice – Pecerady 1:1. 3:2 na penalty 

Trhový Štěpánov – Sázava 2:1 

 

o 7.místo:  Maršovice – Vlašim 0:0, 2:1 na penalty 

 

o 5.místo: Ostředek – Struhařov 0:0 , 0:2 na penalty 

 

o 3. místo:  Pecerady – Sázava 1:1 , 2:0 na penalty 

 

o 1. místo: Ratměřice – Trhový Štěpánov 2:1 

 

 

 

 

 

 

   


